



11.052.1.2018.
Kierszek, 15.01.2018 r.

Jolanta Ciesielska – sołtys wsi Kierszek

URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO	
KANCELARIA	
wpłynęło dnia	2018-01-26
L. dz.	MS/1933/S
Ilość załącz.	podpis
Nr sprawy	

Śz. P. Zdzisław Lis

Burmistrz Gminy Piaseczno

P. B. Ciesielska
2018.01.30
[Signature]

Szanowny Panie Burmistrzu,

W Józefostawiu wciąż wzrasta liczba mieszkańców i nadal buduje się coraz więcej osiedli mieszkaniowych. Nadal jednak nie buduje się w tej wsi wystarczającej sieci drogowej w kierunku wschód – zachód i ulica Działkowa w Kierszku, oprócz ulicy Geodetów, jest główną drogą pozwalającą na wyjazd do Warszawy. Tym samym, my, mieszkańcy Kierszka ponosimy konsekwencje rozwoju Józefostawia, a na to się nie godzimy, gdyż przynosi to zagrożenie dla naszego bezpieczeństwa, zdrowia, dobrostanu, a także powoduje znaczną utratę wartości naszych domów i działek.

Żądamy takiego rozwoju infrastruktury we wsi Józefostaw, aby podążył za wzrostem liczby mieszkańców tego terenu i by nie zagrażał nam, mieszkańcom sąsiedniej wsi oraz rezerwatowi przyrody. Gmina Piaseczno zarabia na podatkach, deweloperzy na sprzedaży mieszkań, a mieszkańcy wsi Kierszek tracą zdrowie oraz wartość swego majątku.

Doceniamy zaplanowaną na ten rok przez gminę Piaseczno budowę odcinka ulicy Cyraneczki od Ogrodowej do Osiedlowej, jednak jest to stanowczo za mało dla tak rozwijającej się wsi jak Józefostaw. Z rozczarowaniem odnotowujemy, że budowę odcinka ulicy Cyraneczki w kierunku do ulicy Głowackiego, czyli do Konstancina, zaplanowali Państwo dopiero na rok 2020, podczas, gdy nasza gmina planuje budowę drogi 10 KDL i 4 KL przy torach już w 2019 roku. Już dziś wszyscy dusimy się od spalin na ulicy Działkowej i nie można czekać z budową Cyraneczki i 10 KDL i 4 KL aż do 2020 roku!! **Prosimy o zweryfikowanie planów względem tego odcinka Cyraneczki i budowę tej trasy wspólnie z gminą Konstancin-Jeziorna, czyli w roku 2019.**

W Kierszku nie mamy kanalizacji, dlatego planujemy w ciągu 2,3 najbliższych lat stopniową budowę sieci wodno-kanalizacyjnej począwszy od 2018 roku. Są na to przeznaczone pieniądze w budżecie naszej gminy. By to zrealizować, będziemy zmuszeni zamykać odcinki ulicy Działkowej, gdyż w jej pasie będzie budowana sieć. **Dlatego tak ważna jest ulica Cyraneczki oraz 10 KDL i 4 KL i ta inwestycja musi być wykonana właśnie do końca 2019 roku. Inaczej Państwa mieszkańcy będą mieli bardzo utrudniony wyjazd ze swoich osiedli.** Nie możemy przekładać realizacji sieci wod-kan.

Nie zgadzamy się również, by wszystkie prace drogowe realizowane w najbliższym czasie w Józefosławiu odbywały się kosztem mieszkańców ulicy Działkowej, co wiąże się z przygotowywanymi przez Wydział Dróg Gminnych w Piasecznie planów organizacji ruchu. **Stanowczo nie zgadzamy się, by wszystkie objazdy były planowane przez ulicę Działkową.** Będziemy protestować, organizować blokady, szczególnie tam, gdzie fragmenty ulicy Działkowej w całości należą do mieszkańców. Jak wiadomo, ulica Działkowa w większości należy do osób prywatnych, tu nie ma uregulowanych kwestii własności gruntów, co oznacza, że tysiące aut dziennie porusza się po naszych prywatnych gruntach.

Prosimy planować takie objazdy, by ruch był skierowany na ulice w Józefosławiu, a nie w Kierszku. Samochody mogą się poruszać ulicą Krótką, którą należy jak najszybciej rozbudować, Julianowską, Geodetów, Energetyczną, a ponadto należy najpierw uruchomić ulicę Cyraneczki w stronę Puławskiej, a dopiero zamykać kolejne ulice. Działkowa nie może być trasą tranzytową dla całej okolicy.

Jak Pan zapewne wie, Panie Burmistrzu, ulicą Działkową dziennie przemierza się ponad 10 tysięcy aut, co wynika z naszych badań i pomiarów, a obecnie, gdy trwa remont ulicy Okulickiego, jest to główna ulica przelotowa dla okolic Piaseczna. Jej stan techniczny na pewno nie pozwala na taki ruch, a jak wiadomo, koszt budowy tej ulicy wraz z wykupem gruntów stawia pod znakiem zapytania jakiegokolwiek większe inwestycje. Dlatego nasza gmina zdecydowała się na budowę 10 KDL i 4 KL, gdyż jest to dużo tańsza inwestycja niż na Działkowej, a ponadto przy torach właściciele gruntów są zainteresowani ich sprzedażą pod pas drogowy.

Prosimy więc, by gmina Piaseczno jak najszybciej rozpoczęła planowanie i budowę odcinka Cyraneczki w stronę Konstancina. Nie ma co patrzeć na gminę Konstancin-Jeziorna, że rozwiąże problem braku dróg na Państwa terenie. To nie jest profesjonalne i rozsądne, by pozwalać deweloperom na budowę tak dużych osiedli i udawać, że jakoś to będzie, jeśli chodzi o drogi!

Należy budować drogi w Józefosławiu, ale nie w kierunku północ-południe, a ruch kierować na Działkową, lecz w kierunku wschód-zachód, bo to jest kluczowe dla mieszkańców i tylko to pozwoli zrównoważyć ruch samochodowy na tym terenie. Pozwoli też zażegnać nabrzmiałe i rosnące konflikty społeczne, a także zapobiec postępującej degradacji rezerwatu przyrody. Ulica Działkowa i Prawdziwka, gdzie też coraz częściej jeżdżą auta, które chcą ominąć ruch na Działkowej, nie mogą być ulicami tranzytowymi, bo leżą tuż przy lesie, a spaliny i hałas szkodzą nie tylko ludziom, ale także przyrodzie.

Z poważaniem,

Jolanta Ciesielska

Sołtys wsi Kierszek

Do wiadomości:

Rada Miejska Gminy Piaseczno;

Rada Miejska Gminy Konstancin-Jeziorna;

Burmistrz Gminy Konstancin-Jeziorna

*Podpisy mieszkańców
w załączeniu*